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ســرویس سیاسی-   نزدیک شــدن به انتخابات مجلس شورای اسلامی بازار 
گمانه زنی ها درباره حضور افراد مختلف را داغ کرده است. درست است که فعالیت 
انتخاباتی حسن روحانی فعلا تکذیب شده اما بازی سیاست ممکن است اتفاقات 

دیگری را تا اسفند ۱۴۰۲ رقم بزند.
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی اسفند ۱۴۰۲ برگزار خواهد 
شد. انتخاباتی که با توجه به وضعیت کشور ممکن است برای برخی افراد حکم 
مرگ و زندگی را داشــته باشد. اصولگرایان که قدرت را در دست دارند به دنبال 
حفظ جایگاه خود هستند و اصلاح طلبان و اعتدالیون، نیم نگاهی به بازگشت به 
قدرت دارند. بازگشتی که ممکن است مقدمه ای برای انتخابات ریاست جمهوری 

۱۴۰۴ باشد.
هفته گذشــته یکی از رســانه های جریان اصولگرا از برنامه حســن روحانی 
رئیس جمهور پیشــین برای انتخابات ۱۴۰۲ خبر داد. طبق ادعای این رســانه، 
»روحانی جلســات انتخاباتی خود را از چند ماه پیش آغاز کرده اســت و اخیرا 
جلسات خود را به صورت هفتگی برگزار می کند و با توجه به برنامه ریزی های 
صورت گرفته حضور و نقش آفرینی وی در انتخابات مجلس شــورای اسلامی 
قطعی است. برخی نزدیکان وی، گفته اند که باید برنامه ای منظم برای ارائه یک 

لیست واحد انتخاباتی با محوریت و حمایت روحانی تدارک دیده شود.«
البته این شایعه از سوی محمود واعظی رئیس دفتر رئیس دولت دوازدهم تکذیب 
شد و واعظی در گفت وگویی درباره برگزاری جلسه روحانی با اعضای دولتش 
بیان کرد: »دکتر روحانی هر سال عید نوروز یا عید غدیر، روزی را مشخص می کنند 
و دیداری صورت می گیرد. امسال هم این جلسه برگزار شد که در آن جلسه عید 
دیدنی صحبت های مختلفی هم رد و بدل شد و هیچ ارتباطی به مسئله انتخابات 

نداشت و اصلا جلسه انتخاباتی نبود و صرفا یک جلسه عید دیدنی بود.«
واعظی همچنین گفت: »آقای روحانی در آن دیدار تاکید کردند که امسال، سال 
انتخابات است و از این جهت اهمیت زیادی دارد و باید به گونه ای مدیریت شود 
که علاوه بر اینکه باعث افزایش مشارکت و سرمایه اجتماعی نظام شود، در فضایی 
پرشور و رقابتی و در کمال امنیت نیز برگزار شود. بنابراین خبرهایی که برخی مطرح 
می کنند، فقط فضاسازی است و عملا هیچ صحبتی مبنی بر اینکه ایشان به انتخابات 
ورود کنند عنوان نشد. بعید می دانم ایشان بخواهند وارد انتخابات مجلس شوند و 

تاکنون نیز صحبتی مبنی بر این موضوع نشنیده ام.«
اینکه آیا حسن روحانی برای انتخابات آینده مجلس فعالیت خواهد کرد یا خیر هنوز 
به طور دقیق مشخص نیست اما سابقه نشان داده به جز یک بار، روسای جمهور 
علاقه ای به حضور در مجلس نداشته اند اما بستن لیست انتخاباتی و حمایت از 

کاندیداها نمی تواند چندان دور از ذهن باشد.
در میان روسای جمهور گذشته، به جز سید ابوالحسن بنی صدر که عزل شد و از 
کشور گریخت، محمدعلی رجایی که به شهادت رسید و آیت الله خامنه ای که بعد 
از ریاست جمهوری به رهبری رسیدند، تنها اکبر هاشمی رفسنجانی بود که پس از 

ریاست جمهوری تلاش ناموفقی برای حضور در پارلمان داشت.
هاشــمی که در ســال ۱۳۷۶ جای خود را به سید محمد خاتمی داده بود، سابقه 
ریاست مجالس اول تا سوم را داشت و در انتخابات مجلس ششم که ۲۹ بهمن 
۱۳۷۸ برگزار شد از حوزه انتخابیه تهران و به عنوان سرلیست جناح راست برای 
نمایندگی مجلس کاندیدا شد. در این انتخابات هاشمی به عنوان نفر سی و یکم 
تهران نتوانست راهی پارلمان شود اما با ابطال آرای برخی صندوق ها نام علیرضا 
رجایی که سی ام شده بود حذف شد و هاشمی جای او را گرفت. هرچند که هاشمی 
که داعیه ریاست مجلس را داشت با این اوضاع و با توجه به جوی که اصلاح طلبان 
علیه او به راه انداخته بودند عطای حضور در مجلس را به لقایش بخشید و غلامعلی 

حداد عادل به جای او به مجلس راه یافت.
سید محمد خاتمی رئیس جمهور دیگری بود که پس از پایان ریاست جمهوری، 
برای حضور در مجلس اقدامی نکرد اما ائتلاف جناحی که او لیدر آنان است یعنی 
اصلاح طلبــان با اعتدالیون طرفدار روحانی و حمایت او از لیســت مورد توافق 
اصلاح طلبــان و اعتدالیون در انتخابات مجلس دهم در ســال ۱۳۹۴ با »تکرار« 
معروف خاتمی باعث شد تا بسیاری از کرسی های پارلمان دهم به اصلاح طلبان 

و اعتدالیون برسد.
در ایــن میــان محمود احمدی نژاد پس از پایان ریاســتش بر دولت، هیچ گاه به 
صورت مستقیم از لیستی خاص حمایت نکرد اما حضور نمایندگانی که در دولت 

احمدی نژاد سمت داشتند در مجلس یازدهم چشمگیر است.
حالا اما صحبت هایی مبنی بر احتمال بستن لیستی با نظر روحانی و حمایت او از 
حضور برخی مدیران سابق دولت تدبیر و امید شنیده می شود. اتفاقی که با توجه به 
برخی انتقادات نسبت به عملکرد برخی نمایندگان مجلس و خیز اعتدالیون برای 

بازگشت به قدرت ممکن است رخ دهد.
از طرفی دو نفر از روســای ســابق مجلس هم در جبهه روحانی قرار می گیرند. 
علی اکبر ناطق نوری رئیس مجلس پنجم و علی لاریجانی رئیس مجالس هشتم تا 
دهم در سال های اخیر از جناح اصولگرا فاصله گرفته و در میانه سیاست ایران قدم 
می زنند. شاید ناطق به گفته خودش از سیاست دست برداشته باشد اما سیاست 
دست بردار او نیست و همچنان از مهره های پرنفوذ سیاسی ایران به حساب می آید.

لاریجانی هم که صلاحیتش برای انتخابات ریاســت جمهوری ۱۴۰۰ از سوی 
شورای نگهبان احراز نشد و البته بعدا مورد دلجویی رهبری قرار گرفت، احتمالا 
برای ریاســت جمهوری آینده برنامه هایی در ذهن داشــته باشد که یک مجلس 

اعتدالی می تواند سکوی پرتاب خوبی برایش به حساب بیاید.
در این میان مهدی کروبی رئیس مجلس ششم همچنان با محدودیت هایی مواجه 
است و اصلاح طلبان هم که خود را بیرون از دایره قدرت می بینند چندان امیدی به 
تایید صلاحیت کاندیداهای مطلوب خود نداشته باشند و اگر ائتلافی احتمالی میان 
روحانی و لاریجانی برای بستن لیستی از اعتدالیون صورت گیرد، شاید مجبور به 

حمایت از آن شوند.
غلامعلی حداد عادل رئیس مجلس هفتم هم با سخنان اخیر خود درباره آمادگی 
برای انتخابات ۱۴۰۲، به عنوان یکی از بزرگان جناح اصولگرا فعالیت خود را برای 
اجماع میان جناح راست آغاز کرده هرچند کاندیداتوری او چندان محتمل نیست. 
از طرفی محمدباقر قالیباف رئیس فعلی مجلس شــاید ترجیح دهد تا انتخابات 
ریاســت جمهوری ۱۴۰۸ همچنان بر مســند ریاست قوه مقننه تکیه بزند و این 

موضوع باعث حضور او در لیست اصولگرایان خواهد شد.
مگر اینکه گروه نزدیک به جبهه پایداری که خود را از سایر اصولگرایان، انقلابی تر 
می دانند و حتی به افطاری اخیر قالیباف با روسای سابق مجلس یعنی ناطق نوری، 
لاریجانی و حداد عادل انتقاداتی داشته اند بخواهند در رقابتی درون گروهی زمام 

مجلس دوازدهم را هم در دست بگیرند.

آغاز بازی انتخابات؟
با اسلام و دین 

مسعود پزشکیان نماینده تبریز گفت: امر به معروف برای زمانی است که »خیری« در 
آن باشد. یعنی گفته می شود زمانی امر به معروف و نهی از منکر کنید که فکر می کنید 
تاثیر خواهد داشت، نه اینکه شما بخواهی حرف بزنی و طرف مقابل بخواهد چهار 

تا بد و بیراه هم تحویل تان دهد.

اخبار ویژه ...

گدایی پزشک بکنید!
رضا لاری پور سخنگوی سازمان نظام پزشکی کشورگفت : از همین الان یادتون باشه 
تعداد انصرافی های امسال رزیدنتی رو بشمریم، فقط سال یکی و تازه وارد! میخوام 
بفهمانم که وقتی میگیم سه سال دیگه باید گدایی پزشک بکنید حرف بی ربطی نزدیم. 

با حرف عمه و تعریف خاله نمیشه مردم داری و مملکت داری کرد.

پرده برداری از جدیدترین تغییرات دولت ســیزدهم از 
یک توئیت آغاز شــد؛ توئیتی که علی بهادری جهرمی 
ســخنگوی دولت در حساب کاربری خود در رابطه با 
این تغییرات به اشــتراک گذاشــت. وی در این توئیت 
نوشت: »حراست از منافع ملی با ارزیابی مستمر مدیران، 
وعده  دولت مردم با مردم بود که پیش از این هم دولت 
به آن عمل کرده و جز محورهای پیام نوروزی و سخنان 
رئیس جمهور با دولتمردان بود. به منظور استفاده بهتر از 
ظرفیت مدیران، تحولات و جابه جایی های مدیریتی در 

دستور کار دولت است.«
قریب به ۲۰ ماه از تشکیل و آغاز به کار دولت سیزدهم 
می گذرد و این ایام در حالی ســپری شــده اســت که 
می توان اذعان داشــت در میان ۱۳ دولت روی کار آمده 
در جمهوری اســلامی ایران، دولت سیزدهم یکی از پر 
تغییرترین دولت های مســتقر در طول این ایام اســت 
که شاهد ســلام و خداحافظی شــمار زیادی از وزرا 
و دولتمردان در یک ســال و ۸ مــاه فعالیت خود بوده 
اســت. استعفای وزرای کار، تعاون و رفاه اجتماعی، راه 
و شهرسازی و آموزش و پرورش و همچنین برکناری 
وزیر جهاد کشاورزی، رئیس کل بانک مرکزی و رئیس 
سازمان برنامه و بودجه مواردی از تغییرات در کابینه سید 

ابراهیم رئیسی هستند.
عبدالملکی؛ اولین وزیر مستعفی دولت سیزدهم

حجت الله عبدالملکی نخستین وزیری بود که در دولت 
رئیسی از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی کنار گذاشته 
شد. پس از او، رستم قاسمی از وزارت راه و شهرسازی 
خداحافظی کرد و ســعید محمد نیز از ریاست سازمان 
مناطق آزاد تجاری- صنعتی و ویژه اقتصادی برکنار شد.
عبدالملکی که از ۳ شــهریور ۱۴۰۰ به وزارت رسیده 
بود، صبح ۲۴ خرداد ۱۴۰۱ با انتشار توئیتی خبر تقدیم 
اســتعفای خود را به رئیس جمهور اعلام کرد و در این 
باره نوشت: »ضمن تشــکر از حسن نظر جنابعالی به 
اینجانب جهت تصدی مسئولیت وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی و قدردانی از اعتماد مجلس محترم شورای 
اسلامی، به منظور افزایش هماهنگی در دولت، استعفای 
خود را از این ســمت اعلام می نمایم. اینجانب در طول 
حــدود ۳۰۰ روز فعالیت در این وزارتخانه، همه تلاش 
خود را برای خدمت صادقانه به مردم عزیز کشور به کار 
بستم و از همراهی صمیمانه همکاران این وزارتخانه در 
این مدت تشــکر می کنم. خود را سرباز کوچک نظام 
اســلامی و دولت مردمی می دانم و تا پای جان در مسیر 
تحقق آرمان های رفیع آن و تحقق اهداف گام دوم انقلاب 
اســلامی مجاهدانه تلاش خواهم کــرد و از هیچ گونه 

خدمتی در این عرصه فروگذار نخواهم کرد.«
پس از آن رئیسی با قبول استعفای عبدالملکی، در حکمی 
محمدهادی زاهدی وفا را به ســمت سرپرست وزارت 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعی منصوب کرد. انتصابی که 
تا پای وزارت هم پیش رفت و رئیسی دولت سیزدهم، 
زاهدی وفا را به عنوان وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی به مجلس یازدهم معرفی کرد. جلســه رأی 
اعتماد به زاهدی وفا در ۱۲ مهر ۱۴۰۱ در مجلس شورای 
اسلامی برگزار شد و پس از نطق رئیسی در دفاع از وزیر 
پیشنهادی و صحبت های موافقان و مخالفان و سخنرانی 
زاهدی وفــا در دفاع از برنامه های خود، با رأی گیری از 
نمایندگان گزینه پیشنهادی با ۱۳۶ رأی موافق، ۱۲۵ رأی 
مخالف و ۹ رأی ممتنع از مجموع ۲۷۲ رأی اخذ شده، 
نتوانست رأی اعتماد مجلس را کسب کند و از وزارت 

بازماند.
طبق قانون، رئیســی در مهلت کوتاه خود سید صولت 
مرتضوی معاون اجرایی ریاست جمهوری را به عنوان 
گزینه بعدی پیشنهادی خود برای وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی به مجلس معرفی کرد و نامه رئیس جمهور 
در ایــن باره در ۲۴ مهر از ســوی مجلس اعلام وصول 
شد. این بار جلسه رأی اعتماد در ۲۷ مهر ۱۴۰۱ و بدون 
حضور رئیسی که محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور 
را برای دفاع از وزیر پیشنهادی به مجلس فرستاده بود، 
برگزار شد. در این جلسه و در نهایت، بعد از صحبت های 
نمایندگان موافق و مخالف و دفاعیات وزیر پیشنهادی، 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی با ۱۷۶ رأی موافق، ۶۴ 
رأی مخالف، ۱۳ رأی ممتنع و ۵ رأی باطله از مجموع ۲۵۸ 
آرای مأخوذه به سید صولت مرتضوی گزینه پیشنهادی 
برای تصدی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعتماد 

کردند و مرتضوی به وزارت رسید.
قاسمی؛ دومین وزیر مستعفی دولت رئیسی

دومین تغییر مربوط به استعفای رستم قاسمی وزیر راه و 
شهرسازی بود که طبق ادعاهای صورت گرفته رئیسی 
در پی تشدید بیماری وی دست به این تغییر زد و مهرداد 

بذرپاش را به این وزارت خانه آورد.
یکی دیگر از تغییرات دولت سیزدهم مربوط به برکناری 
علــی صالح آبادی از بانک مرکزی بود که به موجب آن 
محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی شد. همزمان 
با تشــدید نوسانات ارزی در ماه های پایانی سال ۱۴۰۱ 
این تصمیم گیری در خصوص ریاســت بانک مرکزی 
صــورت گرفت. فرزین از ســال ۱۳۹۲ رئیس هیئت 
مدیــره بانک کارآفرین و در ســال های ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۰ 
مدیرعامل آن بانک بود. عضو حقیقی شورای پول و اعتبار 
به عنوان نماینده رئیس جمهور، عضو هیئت مدیره بانک 
کشاورزی، دبیر کارگروه طرح تحول نظام بانکی و دبیر 
کارگروه ارزش گذاری پول ملی از دیگر سوابق فرزین 
در حوزه پولی و بانکی در سال های گذشته است. ریاست 
هیئت عامل صندوق توســعه ملی، معاونت اقتصادی 
وزیر امور اقتصاد و دارایی و دبیری ستاد هدفمند کردن 
یارانه ها در دولت دهم به عنوان یک پروژه بزرگ و ملی 

نیز مسئولیت های دیگر فرزین بوده است.
نوری؛ سومین وزیر مستعفی

تغییــر قابل توجه بعدی مربوط به پذیرش اســتعفای 
یوســف نوری وزیر آموزش و پرورش از سوی رئیس 

جمهــور بود که روزهای پایانی ســال ۱۴۰۱ در صدر 
نارضایتی هــا قرار داشــت و در نهایت رئیس جمهور 
رضامراد صحرایی، رئیس دانشگاه فرهنگیان را به عنوان 
سرپرســت وزارت آموزش و پرورش منصوب کرد. 
عوامل متعددی مانند گستردگی مسمومیت های سریالی 
دانش آموزان در مدارس، نامشــخص بودن معیارهای 
سنجش رتبه بندی معلمان و گلایه مندی های پیرامون 
آن و در نهایت نحوه پرداخت پر حاشیه حقوق اسفند ماه 
معلمان در پایان سال را می توان از دلایل پذیرش استعفای 

صوری نوری دانست.
تغییرات کابینه دولت سیزدهم محدود به موارد مذکور 
نبود و در آخرین تصمیم گیری ها، ۲۲ فروردین ۱۴۰۲، 
سخنگوی دولت به صورت رسمی تر از تغییرات جدید 
در کابینه خبر داد که به موجب آن رئیس سازمان برنامه 
و بودجه و وزیر جهاد کشاورزی جای خود را به نفرات 
جدیدی دادند و همچنین مدیرعامل صندوق نوآوری و 

شکوفایی معرفی شد.
بهادری جهرمی با اعلام تغییرات صورت گرفته عنوان 
کرد: »رویه دولت از ابتدا این بوده که مدیران و فرآیندها 
و رویه به صورت مستمر مورد ارزیابی قرار گیرند و این 
رویه ثابت و تأکیدی همیشــگی در جلسات با اعضای 
کابینه رئیــس جمهوری بوده اســت. این تغییرات و 
تحولات یا به مناسبت ارزیابی های صورت گرفته یا به 
تناسب شرایط و اولویت های موجود کشور و نیاز روز 
اتفاق می افتد. در همین زمینه امروز سه تغییر در مجموعه 
کلان دولت انجام می شــود که اولین تغییر آن مربوط به 
سازمان برنامه و بودجه است و طی آن دکتر منظور رئیس 
ســازمان امور مالیاتی کشور که تجربه مدیریتی موفقی 
داشــته اند و سیاست های دولت را خوب پیش برده اند، 
جایگزین آقای میرکاظمی به عنوان رئیس سازمان برنامه 

و بودجه می شوند.«
سید مسعود میرکاظمی در دولت نهم، چهار سال وزیر 
بازرگانی و در ابتدای دولت دهم نیز برای مدت کمتر از 
۲ سال، وزیر نفت بود. رئیس دولت سیزدهم در ۲۰ مرداد 
۱۴۰۰ با صدور حکمی میرکاظمی را به ســمت معاون 
رئیس جمهور و رئیس ســازمان برنامه و بودجه کشور 
منصوب کرد و با توجه به برکناری وی از سمت مذکور، 

عمر میرکاظمی در این سمت، کم تر از دو سال بود.
ساداتی نژاد؛ اولین وزیر معزول دولت رئیسی

ســخنگوی دولت تصریح کرد: »دومین تغییر در حوزه 
وزارت جهاد کشــاورزی اســت که ارزیابی های سال 
گذشــته منجر به جابه جایی مدیریتی در این حوزه شد 
و طی آن سیدمحمد آقامیری رئیس کنونی سازمان نظام 
دامپزشــکی کشور که تجربه مدیریتی موفقی دارند، به 

عنوان سرپرست وزارت کشاورزی انتخاب شدند.«
طی این تصمیم ســید جواد ســاداتی نژاد وزیر جهاد 
کشاورزی برکنار و سید محمد آقامیری رئیس سازمان 
دامپزشکی کشور جایگزین وی شد. ساداتی نژاد وزیر 
ســابق جهاد کشــاورزی در کارنامه خود نمایندگی 
دوره دهم و یازدهم مجلس شــورای اسلامی، ریاست 
کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای 
اسلامی از حوزه انتخابیه کاشان و آران و بیدگل را دارد.

وزیر جهاد کشــاورزی یکی از وزرای دولت سیزدهم 
است که اولین کارت زرد خود را در سال ۱۴۰۱ از مجلس 
دریافت کرد. ساداتی نژاد در اواخر تیرماه سال گذشته به 
منظور پاسخگویی به سوال محمد صفایی نماینده مردم 
گنابــاد و تعداد دیگری از نمایندگان در صحن مجلس 
شورای اســلامی حضور یافت و در نهایت نتوانست 
پاسخ قانع کننده ای به نمایندگان پیرامون »علت تخلفات 
گســترده مدیر عامل سازمان مرکزی تعاونی روستایی 

ایران« ارائه کند.
سابق بر این سه وزیر دولت سیزدهم یعنی عبدالملکی، 
قاسمی و نوری به ظاهر تحت عنوان وزرای مستعفی از 
فعالیت در دولت کنار رفتند و حالا وزیر جهاد کشاورزی 
اولین وزیری است که با حکم رئیس جمهور و با تصمیم 
شــخص رئیسی از این سمت برکنار شد و عنوان اولین 
وزیر برکنار شده از دولت رئیسی به او اختصاص یافت.

شنیده ها حاکی از آن است که رئیسی در ترمیم و تغییر 
کابینه به نسبت گذشته عزم بیشتری دارد در نتیجه خبر 
تغییرات محدود به این موارد نخواهد ماند اما نکته حائز 
اهمیتــی که در تمام تغییرات صورت گرفته وجود دارد 
این است که سیاست دولت در انتصابات و برکناری ها 
به شــکلی رقم خورده که گویا وزرای تغییر یافته، خود 
خواســته دســت به این اقدام زدند و همگی در قالب 
»استعفا« خواهان پایان مسئولیت خود بوده اند در حالی 
که پر مســلم است که استعفاهای صورت گرفته بیشتر 
جنبه فرمایشی و نمایشی داشته تا مانع از آن شود که نام 
دولت سیزدهم به عنوان دولتی با بیشترین برکناری وزرا 

و دولتمردان در تاریخ ثبت شود.
پیش از این مجلس شوری اسلامی نیز به منظور تحقق 
تغییرات اثر گذار در دولت، استیضاح چند تن از وزرای 
دولت ســیزدهم را کلید زد. نمایندگان مجلس شورای 

اسلامی در سال ۱۴۰۱ ســوالات متعددی را از وزرای 
دولت سیزدهم طرح کرده و در سه شنبه های نظارتی خود 
میزبان وزرای کابینه برای استماع توضیحات آنان پیرامون 

سوالات خود بودند.
فاطمی امین؛ نخستین اخذ کننده کارت زرد از 

نمایندگان مجلس
سید رضا فاطمی امین وزیر صنعت معدن و تجارت در 
اواخر خرداد ماه سال ۱۴۰۱ به منظور پاسخگویی به سوال 
نمایندگان در صحن مجلس شــورای اسلامی حضور 
یافت و نتوانست نمایندگان مجلس شورای اسلامی را در 
خصوص »علت ضعف عملکرد این وزارتخانه در کنترل 
قیمت کالاها و عدم توانایی در پشتیبانی از صاحبان صنایع 
و بهره برداران معدن« قانع کند و بدین ترتیب نخســتین 
کارت زرد نمایندگان مجلس یازدهم به دولت سیزدهم 

نصیب وزیر صنعت، معدن و تجارت شد.
وی برای بــار دوم نیز در اواخر آذرماه ۱۴۰۱ در صحن 
مجلس حاضر شــد و این بار نیز با کارت زردی دیگر 
جلسه نظارتی مجلس را ترک کرد. فاطمی امین دومین 
کارت زرد خــود را به دنبال ناکامی در اقناع نمایندگان 
درباره »علت افزایش قیمت خودرو توسط خودروسازان 
علی رغم دستور و تاکید صریح رئیس جمهور و مخالفت 

مجلس« دریافت کرد.
عین اللهی و سجادی؛ دومین و سومین وزرای دارای 

کارت زرد از مجلس
بهرام عین اللهی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
در نیمه آذرماه ۱۴۰۱ به منظور پاســخگویی به ســوال 
نمایندگان در مجلس حضور یافت اما نتوانست پاسخ 
قانع کننده ای در خصوص »وضعیت بهداشت و درمان 
در شهرها و روستاهای کشور« ارائه کند و بدین ترتیب 
اولین کارت زرد خود را از مجلس یازدهم دریافت کرد.
ســید حمید ســجادی وزیر ورزش و جوانان از دیگر 
وزرای دولت سیزدهم است که سال ۱۴۰۱ را با دریافت 
دو کارت زرد از مجلس یازدهم پشت سر گذاشت. وی 
در نیمه مرداد ماه ۱۴۰۱ به منظور پاسخگویی به تعدادی 
از نمایندگان در صحن مجلس شورای اسلامی حضور 
یافت اما اولین کارت زرد خود را از نمایندگان مجلس 
به منظور »عدم اجرای قانون شرح وظایف و اختیارات 

وزارت ورزش و جوانان« دریافت کرد.
وی بار دیگر در نیمه دی به منظور پاسخگویی در جلسه 
نظارتــی مجلس حضور یافت اما ایــن بار نیز در اقناع 
نمایندگان در خصوص »ســو مدیریت در برنامه های 
ورزش حرفــه ای و به طور خاص فوتبال و هزینه های 
نامتعارف و عدم برخورد با ســو اســتفاده کنندگان از 
بیــت المال در قراردادهای مربیان خارجی تیم فوتبال و 
باشــگاه های پر طرفدار استقلال و پرسپولیس و بستن 
قرارداد نجومی با برخی بازیکنان و مربی های خارجی 
و عــدم پیگیری به موقع حقوقــی و محکومیت های 
مکرر و پرداخت جریمه ها از بیت المال و دیپلماســی 
ضعیف ورزشــی« ناکام ماند و دومین کارت زرد خود 
را از نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در سال ۱۴۰۱ 

دریافت کرد.
چهارمین کارت زرد مجلس در دست های ساداتی نژاد
ســید جواد ساداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی نیز اولین 
کارت زرد خــود را در ســال ۱۴۰۱ از مجلس دریافت 
کرد. وی اواخر تیرماه سال ۱۴۰۱ به منظور پاسخگویی 
به ســوال نمایندگان در صحن مجلس شورای اسلامی 
حضور یافت و در نهایت نتوانست پاسخ قانع کننده ای 
به نمایندگان پیرامون »علت تخلفات گسترده مدیر عامل 

سازمان مرکزی تعاونی روستایی ایران« ارائه کند.
پنجمین کارت زرد مجلس به زارع پور در پایان ۱۴۰۱
عیســی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
نیز ســال ۱۴۰۱ را با دریافت یک کارت زرد پشت سر 
گذاشــت. وی در اوایل بهمن ماه سال ۱۴۰۱ به منظور 
پاســخگویی به ســوال نمایندگان در جلسه نظارتی 
مجلس حضور یافت اما نتوانست پاسخ قانع کننده ای 
را در خصــوص »علت عدم تبدیل وضعیت ایثارگران 
شرکت مخابرات« به مجلس ارائه کند. بدین ترتیب وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز از مجلس کارت زرد 
دریافت کرد.  در نهایت وزیر صنعت، معدن و تجارت و 
وزیر ورزش و جوانان سال ۱۴۰۱ را با دریافت دو کارت 
زرد و وزرای بهداشــت و درمــان، ارتباطات و فناوری 
اطلاعــات و جهاد کشــاورزی با یــک کارت به پایان 
رساندند. هرچند رویکرد تحولی دولت نسبت به مدیران 
خود قابل تقدیر است اما بدون شک تحولات اخیر، حد 
یقــف تغییرات در ترکیب مدیران دولت نخواهد بود و 
تعدادی دیگر از مدیران نیز می توانند در لیســت بعدی 
حذف از لیســت کابینه قــرار بگیرند. بویژه آنکه رهبر 
انقلاب در ســخنرانی نوروزی در جوار حرم رضوی، 
مسئله اقتصاد و سیاست های اقتصادی را در رأس همه 
نقاط ضعف های کشور دانستند و خواستار رفع عیوب 
اصلی اقتصاد کشور با برنامه های تحولی شدند. از این رو 

تغییرات در دولت باید با رویکرد اقتصادی باشد. 

 دولت رئیسی رکورددار تغییر شد
خودترمیمی کابینه ادامه می یابد؟

  سرویس سیاسی-   دولت سیزدهم در حالی بیستمین ماه فعالیت خود را پشت سر می گذارد که ۳ وزیر آن استعفا داده، یک وزیر و یک معاون با تصمیم 
رئیس جمهور برکنار شده و پنج وزیر نیز از مجلس کارت زرد دریافت کرده اند.

اقتصـاد کیـش
سازمانآگهیها
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توصیه به همسرش

روزهای سخت 

قدرت جدید نیروی زمینی 

ساختگی و جعلی است

تا اردیبهشت 

مکان موقت کنسولگری عربستان 

سیاست گروه ۷ 

در نصف روز

کالایی سراغ دارید 

زهرا کاظم پورفرد، همسر مرحوم عماد افروغ با اشاره به ساده زیستی و تأکید ایشان بر 
پرهیز از اسراف، گفت: همه کسانی که به خانه ما رفت و آمد داشته اند، ساده زیستی 
ایشــان را از نزدیک دیده و احساس کرده اند. ایشان از هرگونه تجملی ابا داشت و 
حتی به ما تأکید کرده بود که پس از فوت به هیچ وجه مراسم ختمشان در سالن های 
مجلل و یا مسجدی که بوی تشریفات دهد، برگزار نشود.وی ادامه داد: حتی یک 
بار که به مراسم ختمی در یک مسجد مجلل رفته بودیم، به ما یادآوری کردند که در 
چنین مکان هایی برای من مراسم برگزار نکنید و از دوستان و آشنایان هم بخواهید 
برای حضور در مراسمم از هر اقدامی که نشانه تجمل و مایه اسراف باشد، پرهیز کنند.
کاظم پورفرد از همکاران و دوستان زنده یاد افروغ درخواست کرد به نگاه و خواسته 
ایشان مبنی برعدم تجمل گرایی در مراسم ختم او احترام بگذارند و اگر کسی از سر 
لطف و محبت مایل است برای گرامیداشت یاد و خاطره ایشان اقدامی انجام دهد، 
هزینه آن کار را صرف امور خیر و از هزینه کرد برای گل های طبیعی پرهیز کند تا 

هم ایشان راضی باشند و هم عملی که موجب رضایت الهی است را انجام دهد.

فرمانده کل ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: ملت های منطقه و مسلمان را 
در روزهای ســخت تنها نمی گذاریم.سرلشــکر حسین سلامی  اظهار داشت: ما 
هیچ چیزی غیر از امنیت و آسایش برای کشورهای منطقه آرزو نمی کنیم. پیام این 
رژه امروز در واقع برای همسایگان این بود که ما حامی ملت های مسلمان هستیم 
و آن ها را در صحنه های ســخت تنها نمی گذاریم.فرمانده کل سپاه ادامه داد: ایران 
همیشه با کشورهای همسایه در صلح و آرامش بوده و اساسش بر صلح و آسایش 

و امنیت است.

امیر حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اســلامی ایران در حاشیه رژه 
روز ارتش گفت: هوشــمند بودن، ریز زن بودن و دقیق زن بودن و قابلیت شــبکه 
ای شدن ویژگی تسلیحاتی هست که نیروی زمینی ارتش در اختیار دارد که در این 
رژه هم شاهد بودیم.چند روز پیش عملیات الحاقی داشتیم که ۱۰۸۴نوع تسلیحات 
هوشــمند، نقطه زن و دقیق زن با قابلیت شبکه ای شدن را به نیروی زمینی الحاق 
کردیم.نیروی زمینی در مرزهای کشور مستقر هست و در کنار برادران مرزبانی و 
نیروی زمینی سپاه است و در آینده ای نزدیک شاهد رونمایی از قدرت جدیدی از 

نیروی زمینی ارتش در بخش ویژه ای خواهیم بود.

فیلمی ساختگی و جعلی در شبکه های مجازی منتشر شده که در آن یک جنگنده 
سوخو-۳۵ روسی در آسمان تهران و مهرآباد در حال پرواز است.در این چند سال 
گذشته، گمانه زنی هایی درباره خرید جنگنده های سوخو از روسیه مطرح شد تا اینکه 
شهریور سال گذشته فرمانده نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران با تأیید 
این موضوع تأکید کرد که خرید جنگنده های سوخو ۳۵ در دستور کار نهاجا قرار 
دارد و اواخر سال گذشته نیز زمزمه هایی از ورود این جنگنده به کشور طی ماه های 
آتی مطرح شده است.اما با این حال خبری از ورود این جنگنده ها به کشور تا کنون 
در میان نیســت و وزیر دفاع نیز در آخرین نشســت خبری خود اعلام کرد که این 
موضوع هنوز در مراحل دنبال کردن است و تجهیزاتی تاکنون دریافت نشده است.

معاون سیاسی وزیر کشور گفت: لایحه جامع انتخابات به دولت ارائه شد و انتظار 
داریم تا اواسط اردیبهشت ماه این قانون تصویب و برای اجرا ابلاغ شود.محمدرضا 
غلامرضا معاون سیاســی وزیر کشور در نشســت مسئولان احزاب و گروه های 
سیاسی، تاکید کرد که لایحه جامع انتخابات هم اکنون در کمیسیون شوراهای مجلس 
در حال بررســی اســت و انتظار داریم تا اواسط اردیبهشت تصویب و برای اجرا 

ابلاغ شود

رئیس جامعه حرفه ای هتلداران خراســان رضوی گفت: هیات عربستانی به دنبال 
انتخاب هتلی ۵ ستاره و به دور از حرم رضوی است تا به عنوان محل موقت کنسولگری 
این کشور در مشهد مورد استفاده قرار گیرد.محمود مادرشاهیان در خصوص نحوه 
انتخاب یک هتل توسط هیات عربستانی به عنوان محل موقت کنسولگری این کشور 
در مشهد، اظهار کرد: این هیات به دنبال هتلی ۵ ستاره می گردند که دارای ۱۰ اتاق و 
مورد تایید اداره جات امنیتی عربستان باشد تا موقتا و به مدت ۶ ماه تا یک سال به عنوان 

کنسولگری این کشور در مشهد مورد استفاده قرار گیرد.

وزارت خارجه آمریکا ضمن متهم کردن ایران به »اقدامات ثبات زدا«، گفت که گروه 
۷ در قبال تهران با وحدت رویه پیش می رود که شامل تنش زدایی و دیپلماسی همراه 
با بازدارندگی است.آنتونی بلینکن« وزیر امور خارجه آمریکا بامداد سه شنبه گفت 
که کشورهای عضو گروه ۷، سیاست دیپلماسی همراه با بازدارندگی را در قبال ایران 
اتخاذ کرده اند.وی درباره نشست شامگاه دوشنبه گروه ۷ توضیح داد: »ما همچنین 
توافق کردیم که عادی سازی روابط با جامعه جهانی که طالبان به دنبال آن است، منوط 
به اقدامات آنها می باشد. در آسیای مرکزی نیز ما همچنان متعهد به حل وفصل کردن 

نگرانی های مشترک هستیم«.

ایرنا نوشــت: بازار خودرو در ادامه روند روزهای اخیر، شــاهد کاهش محسوس 
قیمت ها بود به طوری که نگاهی به مقادیر کاهش قیمت نشان می دهد بازار خودرو 

طی روز جاری معادل ۲ درصد کاهش قیمت را تجربه کرده است.

رئیــس قوه قضائیه از وضعیت بازار خودرو انتقاد کرد. در همین زمینه امید قالیباف 
سخنگوی وزارت صمت اظهار داشت: وزارت صمت نگران گرانی خودرو و فشاری 
که بر طبقات متوسط و کم درآمد می آورد است اما ابزاری برای مهار تورم و نرخ ارز 
ندارد. قالیباف با اشاره به اینکه خودرو بیش از ۸۰ درصد وقت و انرژی وزیر و مدیران 
وزارت صمت را به خود اختصاص داده است و این ناشی از درک دغدغه و حساسیت 
جامعه نسبت به این موضوع است گفت: اینکه مسئولی بدون در نظر گرفتن مسائل کلان 
اقتصاد نسبت به گرانی خودرو انتقاد کند ممکن است برای مردم جذاب باشد اما کل 
واقعیت این صنعت نیست. این مقام مسئول در وزارت صمت گفت: آیا کالایی سراغ 
دارید که مردم از قیمت آن راضی باشند؟ وقتی برای ۱۰ سال قدرت خرید کاهش و 
تورم افسار گسیخته بر اقتصاد حاکم شود نمی توان عرض یک سال قیمت ها از جمله 

قیمت خودرو را تثبیت کرد. 

سیاسی


